
Karlín
Kraj: Jihomoravský Okres: Hodonín

Správní obvod: Hodonín GPS souřadnice: 48.975777N, 16.977300E

Nadmořská výška: 195 m n. m. První pís. zmínka: 1793 (231 let) Katastrální výměra: 225 ha

Počet obyvatel: 190 PSČ: 696 14

Adresa URL: www.obeckarlin.cz

Okolí a příroda Karlín
Obec Karlín se nachází v nejzápadnější části regionu Kyjovska. Jedná se o druhý nejmenší katastr.
Katastr obce se nachází v členité, převážně zemědělsky obdělávané krajině, který je oživený
zajímavými lučními a místy i lesními porosty na svažitém terénu. Ve východní části katastru teče
od jihu na sever Karlínský potok, který se vlévá do Trkmanky. Geograficky patří území do Kyjovské
pahorkatiny.
V katastru obce se nachází přírodní památka Zápověď u Karlína.
Přírodní památka Zápověď u Karlína byla zřízena za účelem ochrany  zachovalé vegetace
suchých trávníků s výskytem chráněných a vzácných,  zejména pak evropsky významného druhu
hadince červeného. Prioritním  cílem ochrany je zejména udržení příznivého stavu biotopu
a udržení,  optimálně i posílení populace hadince červeného (Echium russicum),  tzn. udržování
stavu mezernatých travinobylinných porostů, omezování  nepříznivých vlivů okolí. Tak budou zajištěny
příznivé podmínky  pro existenci a reprodukci dalších předmětů ochrany i ostatních 
významných druhů.
Území přírodní památky Zápověď u Karlína leží v Jihomoravském kraji  v Kyjovské
pahorkatině, přibližně 0,8 km jihozápadně od obce Karlín  v nadmořské výšce 230 až 256 m
(okraj motokrosového závodiště).

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7126/karlin/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 6.5.2024 08:01:26


